1

Carla de Sousa

De: Joana Fernandes Ribeiro [jfrmed404@gmail.com]
Enviado em: quarta-feira, 6 de novembro de 2019 10:01
Para: Departamento Editorial2
Cc: Manuel Fernandes Lourenço Gonzalez Rosete; andreiasofiat@med.up.pt; Hugo Camilo

Freitas Conceição; Lèlita Conceição Santos; Editor-Chefe Dr. Tiago Villanueva
Assunto: Re: [Acta Med Port] #12125 Alterações na linha de autoria

Exma coordenação editorial,

Declaro, para os devidos efeitos, que concordo com a inclusão como co-autora de ANDREIA SOFIA DA COSTA
TEIXEIRA, orcid.org/0000-0002-5068-2543, por ter contribuído de forma significativa para o trabalho
APRENDIZAGEM ASSISTIDA POR PARES - UMA ALTERNATIVA PEDAGÓGICA NO ENSINO DE
COMPETÊNCIAS A ESTUDANTES DE MEDICINA.

Conforme requerido já foi submetido novo documento de DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
AUTORAL atualizado.

Sem outro assunto de momento.

Melhores cumprimentos,
Joana Ribeiro

A segunda, 4 de nov de 2019, 11:52, A Equipa Editorial da AMP <depeditorial@actamedicaportuguesa.com>
escreveu:

Cara Dra. Joana Fernandes Ribeiro:

Relativamente às alterações na linda de autoria do artigo "APRENDIZAGEM
ASSISTIDA POR PARES - UMA ALTERNATIVA PEDAGÓGICA NO ENSINO DE COMPETÊNCIAS
A ESTUDANTES DE MEDICINA" , solicitadas pelos autores, vimos informar como
se segue:

1. neste momento encontra-se em falta a aprovação escrita da autora Joana
Fernandes Ribeiro:
2. os autores deverão proceder também ao upload de uma nova Declaração
de Responsabilidade Autoral, da qual conste o nome e a assinatura da autora
agora introduzida.

Com os nossos melhores cumprimentos,
-----------------------------------------
A Equipa Editorial
Acta Medica Portuguesa

-----------------------------------------
________________________________________________________________________
Acta Médica Portuguesa
http://www.actamedicaportuguesa.com/revista/